

Kyrkklockan

Våren 2018



Efter vinter kommer vår . . .

Tänk att nu har ljuset kommit åter.
När man går där i vinterns mörker och famlar, framförallt tidig morgon och kväll undrar man ju om ljuset någonsin kommer åter. Men se ... det gör ju faktiskt det!
Nu är vi där i vårens tid. Solen stiger högre upp på himmelen för varje dag.
Vårens blommor stretar sakta uppåt och visar det vackra för oss.
Våren kan ju också vara en kämpig tid. Ibland kan ljuset vara obarmhärtigt starkt och mitt i det ljusa kan man ändå känna ett mörker inom sig. Det kan sannerligen finnas en dubbelhet mitt i det vackra.

Rubrikens ord är ett psalmsitat, "efter vinter kommer vår, också i andens rike". Det är ingen självklarhet. Det är som Ida sjunger: "Du ska inte tro det blir sommar, ifall inte nån sätter fart." I den kristna tron finns ju tanken att det är någon som skapat och upprätthåller tiden och alla årstidens

växlingar. Texterna vi hör i kyrkan under denna tid handlar mycket om ondska och omänsklighet. Märkligt kan man tycka ... men en påminnelse att detta står oss nära, också i den tid vi lever i. Budskapet är dock hoppfullt. Vi får följa dramatiken kring att Gud sände sin son, Jesus Kristus, för att med kärlek vända och värma människor tillbaka till Gud och varandra. Han gick in i världens mörker och lidande, dog vår död, men övervann ondskans yttersta vapen och uppstod till liv. Påskdagens sol övervann långfredagens mörker.

"Likt vårdagssol i morgonglöd, gick Jesus fram ur natt och död till liv förutan like. Därför så länge världen står, det efter vinter kommer vår också i andens rike" Sv. Ps 198

Det under som pingsten förkunnar liknar det under biet åstadkommer hos blomman.

Den helige Ande kommer till människa efter människa och väcker tron till liv, ett liv som bär frukt i kärlek till Gud och medmänniskan.

Ha nu en välsignad påsk, pingst och midsommar!

Ola Linderoth er kyrkoherde



Välkommen till församlingen



Utdelning av biblar och dopfiskar till de som döpts under 2017 på dopfesten på Kyndelsmässodagen den 4 februari 2018 i S:t Laurentii kyrka. Foto: Kent Käfling

Sedan förra numret av Kyrkklockan har följande döpts i Söderköpings S:t Anna församling:

Brett Li
Alicia Forsström
Love Karnebring Falk
Mette Engelhardt Koski
Klara Ringqvist
Freja Vestman Olofsson
Cornelia Pålerstam
Ivar Haraldsson
Emilia Sandberg
Wilmer Hietanen
Folke Helander Svensson

Ester Geite
Lionel Karlsson
Sigrid Jacobsson
Antonia Wedenberg
Alexander Ly

Kontakt

Söderköping S:t Anna församlings hemsida: www.svenskakyrkan.se/soderkoping

E-postadresser till samtliga på telefonlistan finns på vår hemsida.

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN

Besöks- och postadress:
Prästgatan 9 A, 614 30 SÖDERKÖPING

Öppettider
måndag - fredag, kl 9.30 - 12, måndag och torsdag, även kl 13 - 15
Tel: 0121 - 358 00, Fax: 0121 - 358 19

ANSVARIG UTGIVARE

Kyrkoherde Ola Linderoth 358 01

KYRKKLOCKANS REDAKTÖR och LAYOUT

Kent Käfling 204 01
e-post: kent.kafli@telia.com

Skicka gärna in förslag till artiklar eller bilder med bildtext. Redaktionen förbehåller sig dock rätten att välja ut och redigera insänt material. Bilder, som laddats ner från Internet, och/eller vars status är oklar kommer inte att tas in i Kyrkklockan av upphovsrättsliga skäl.

TRYCK

TelloGruppen

Omslagsfoto: Kent Käfling, Dopfesten i S:t Laurentii kyrka på Kyndelsmässodagen 2018 firades med sång och spel.

Nästa nummer av Kyrkklockan kommer ut torsdag 21 juni 2018.
Manusstopp (deadline) för nästa nummer är fredag 11 maj 2018.

Internationella gruppen informerar

Julinsamlingens resultat

Det slutliga resultatet av julinsamlingen "Jag är ett liv!" hjälp till gatubarnen i Manilla, Filippinerna blev 41 482 kr.

Ett stort tack till alla som hjälpt till på olika sätt genom att baka, stöpa ljus, delta i sopplunch och skänka pengar.

Kerstin Elg
för Internationella gruppen i
Söderköping S:t Anna församling

Vårprogrammet

Lördag 24 mars, kl 10 - 14.
Hagatorget: Försäljning hembakat bröd och påskris. Tipspromenad för alla åldrar "Livsloppet" Start och mål Hagatorget. Prisutdelning, kaffe, brödförsäljning i S:t Laurentii församlingshem.

Palmsöndagen 25 mars, kl 12
Avslutning på Fastekampanjen. Våfflor och kaffe/te/soft i S:t Laurentii församlingshem efter gudstjänsten. Barngrupperna och Internationella gruppen.

Lördag 14 april
Stiftets inspirationsdag i Skäggetorp för Svenska kyrkans internationella arbete och Svenska kyrkan i utlandet (SKUT). Samåkning. Se anslag

Maj/juni Vår/Sommarurflykt
Se anslag om tid och plats.

Är du intresserad av internationellt arbete? Hör av dig till:

Kerstin Elg, tel. 0121-12875
Anne Sophie Norlén, tel. 0703-543854
eller 0121-51140
Eva Katarina Agestam, tel. 0121-35838

Internationella gruppens målsättning är

- att väcka intresse för vårt gemensamma ansvar för varandra i kyrkan, omvärlden och i världen
- att stödja projekt som vänder sig till de svaga i samhället, genom katastrofhjälp, utbildning, socialt och diakonalt engagemang
- att göra projekt tillsammans, över åldersgränserna

Förintelsens minnesdag i Söderköping år 2018

Förintelsens minnesdag lördagen den 27 januari uppmärksammades i Söderköping med fackeltåg från Brunnsparken längs Åpromenaden till S:t Laurentii kyrka. I kyrkan hölls en minnestund med biskop emeritus Martin Lind som huvudtalare. Han talade om civilkurage och berättade om motståndet mot Hitler och nazismen utifrån teologen och prästen Dietrich Bonhoeffers liv. Denne hade motsatt sig utrotningen av judarna och självt fått betala med sitt liv.

Kulturskolans vokalensemble deltog med körsång under Claes Henkes ledning.

I kyrkan fanns också utställningen "Raoul Wallenberg - För mig finns inget annat val". Utställningen finns nu på Stinsen fram till den 7 april. Den handlar om Raoul Wallenbergs insatser att rädda judar i Budapest från utrotning i slutskedet av andra världskriget.

Text och foton: Kent Käfling



Fackeltåget från Brunnsparken längs Storån mot S:t Laurentii kyrka med kommunfullmäktiges ordförande Gerd Aronsson och biskop emeritus Martin Lind i täten.



Komminister Eva Katarina Agestam i Söderköping S:t Anna församling som inledde och avslutade minnehögtiden och biskop emeritus Martin Lind som berättade om civilkurage i Tredje riket (Nazityskland).



Kulturskolans vokalensemble sjunger "Winter song".

Kärleken förde vår nya församlingsassistent Manoj Kumar till Sverige



I september 2017 flyttade Manoj och hans familj till Söderköping och han började arbeta som församlingsassistent i vår församling. Manoj arbetar med ungdomar på Nikodemos, kyrkans ungdomsgrupp, SKU-Gröna draken och konfirmander.

Inför mötet med Manoj idag hade jag bett honom fundera på ordet mod.

Jag var nyfiken på vad han tänker och ser i sitt arbete med ungdomar. Vårt samtal kom att handla om skillnader och likheter i att vara troende, bön och tillit till Gud och om varandra i Indien och Sverige.

I Indien, berättar Manoj, är det föräldrarna som bestämmer vad ungdomarna ska göra,

vilken utbildning och yrke de ska välja, vilken riktning livet skall gå.

”I vår församling har vi en stark ungdomsstyrelse och ungdomsgrupp som jobbar aktivt med jämställdhetsfrågor. Allas lika värde, att alla är välkomna så som de är, att vara öppna mot varandra. Det är modigt att våga visa vem man är”.

Manoj har fått prova på att lajva ett par gånger, och när vi pratar om lajv och rollspel kommer vi in på samtalet om mod igen. Ungdomarna som vågar spela någon annan, leva sig in i, gestalta och pröva olika förhållningssätt och träna på att bekräfta varandra och att säga ifrån, säga nej. ”Det blir en stark vi-känsla, ett starkt engagemang och fin sammanhållning där alla kan hitta sin plats utifrån sina egna förutsättningar”, säger Manoj, och vi skrattar när han berättar att han precis har börjat lära sig att lajva, och att det känns lite ovant i början. Manoj brinner för musik, sång och gitarrspel och scoutaktiviteter, helst ute i naturen, läser deckare varvat med teologisk litteratur och gillar att göra saker tillsammans med sin fru och sina barn.

Manoj kom till Sverige för sju år sedan och har en gedigen erfarenhet av att arbeta med ungdomar i kristna församlingar både i Sverige och Indien. Universitetsstudier i sociologi, statsvetenskap och engelska och teologi under ett par år på Liljeholmens folkhögskola, bibellinjen, och Acts Bible School, har givit en god kunskapsgrund att stå på.

Men hur kom det sig, undrar jag, att han hamnade här så långt hemifrån?

Manoj träffade sin fru, från Norrköping, i Indien där de båda arbetade som missionärer i en kristen församling mitt emellan två hinduiska och muslimska områden. I tre år bodde de tillsammans i Indien innan de flyttade till Sverige. Bröllopet stod i Skällviks kyrka och efter några år i Stockholm, där Manoj arbetade i Enebykyrkan flyttade familjen till Söderköping. De hade tur och fick tag i ett fint radhus efter att de bett för att hitta bostad här. Flera gånger i vårt samtal berättar Manoj att han bett av olika anledningar, att det skulle gå att lära sig svenska, att det skulle lösa sig med bostad, Bönen är viktig, säger han.

Avslutningsvis frågar jag Manoj: ”Vad är den stora utmaningen?” Och han svarar:

”Att sprida Guds rike, att sprida vidare den kärlek från Gud som jag känner, till ungdomarna. Genom mitt sätt att vara, att se var och en så att de förstår, att just du är viktig. Så bygger jag relationer”. På vägen ut möter vi en eritreansk pojke och vi småpratar en stund. Manoj berättar om sig själv och de hittar ett gemensamt intresse, bollywoodfilm. Efter en stund bestämmer vi att vi skall ordna en bollywoodfilmkväll för ungdomar, och jag fick uppleva vad han menar med att *se alla* och *bygga relationer*, så fint.

Tack Manoj, och hjärtligt välkommen till Söderköping.

Text och foto: Anna Doll

Sjungande bokbindare går vidare

Brita Lifvergren har arbetat på församlingsexpeditionen under många år, först i S:t Anna församling och efter sammanslagningen inne i Söderköping.

Hon har varit såsom ett nav, svarat i telefon, bokat dop och begravningar och den som försökt hitta svaren på frågor som församlingsbor kommer med.

Såsom gammal S:t Anna-bo, Brita bor Skällvik, har hon också varit den som kunde ta med sig kunskaper om traditioner och rutiner till den nya sammanslagna församlingen.

Idag har Brita gått vidare eller kanske tillbaka – hon har modigt tagit anställning i skolan och hennes gamla lärarexamen får komma till rätta.

Vi önskar Brita Lycka till. Vi vet att vi kommer att få höra henne sjunga i S:t Anna vocalensemble även i fortsättningen.

Och tänk om hon tar upp sina gamla kunskaper som bokbindare.

Ny spännande utmaning!

Beate Palm Scherl

*Brita Lifvergren vid avtackningen i Skällviks kyrka 21 januari 2018.
Foto: Kent Käfling*



I församlingens backspegel

Söndagen 17 december 2017 sjöngs julen in i S:t Laurentii kyrka både kl. 17 och kl. 19. Vid den första föreställningen var kyrkan helt full. Medverkade gjorde församlingens körer under ledning av Charlotte Svensson, Söderköpings Kammarkorkester med Claes Henke som dirigent och sångsolisten Johan Lundberg.



Från vänster Claes Henke, Charlotte Svensson och Johan Lundberg



I främre raden Söderköpings Kammarkorkester och i bakgrunden församlingens körer.
Foton: Kent Käfling



Trettendedag jul, lördagen 6 januari 2018, sjöngs julen ut i S:t Laurentii kyrka av kören Halsbandet under ledning av Ann-Christin Hallgren. Konserten var välbesökt och uppskattad.

*Bild till vänster:
Olle Hilleberg och Kristina Druid
sjunger duett i "Julen är här" text
och musik: Billy Butt.*

*Bild till höger Ann-Christin Hallgren
sjunger solo i "En stjärna lyser så
klar" av Eyvind Skeie (text) och
Tore W Aas (musik).*

Foton: Kent Käfling



Fastlagssöndagens mässa i S:t Laurentii kyrka inleddes med en vandring runt kyrkan.
Foto: Carl-Johan Ivarsson

Barn- och ungdomsverksamheten har fått nya lokaler



Dags att klippa bandet. Foto: Kent Käfling

Babysång och rytmik

Upplev sång och rytmik tillsammans med ditt barn - ögonblick att leva av!
Vuxen tillsammans med barn 0-10 mån.
Vi sjunger leker samtalar och fikar.
Det finns också möjlighet att göra avtryck av ditt barns händer och fötter.

Onsdagar kl. 9 - 11.30.

Sången börjar kl. 9.30.

Ingen föranmälan.

Välkommen önskar Gittan och Annelie
Gittan 0121-35818 Annelie 0121-35826

Nu har vår barn-, familje- och ungdomsverksamhet fått nyrenoverade lokaler i S:t Laurentii församlingshem. Måndagen den 13 november var det högtidlig invigning.

Två barn som går i vår verksamhet klippte de blå gula banden och så var vi i gång. Det kom ca 100 nyfikna personer som ville se de fina lokalerna.

Vi firade med tårta och glass i stora lass!

I leköket serverades mycket pizza och bakelser av barnen. Det bådär gott för framtiden. Tipspromenad, sångstund och andakt fanns också med på programmet för den som ville. Vi hoppas och önskar att verksamheten i våra lokaler ska bli till glädje och välsignelse!

Våra öppettider för öppna förskolan är

Måndag 9.00-11.30 Duvan (S:t Laurentii förs.hem)

Tisdag 9.00-11.30

Tingshuset Mogata

Fredag 9.00-11.30 Duvan (S:t Laurentii förs.hem)

Gittan och Annelie



De nya lekstugan med minikök på andra våningen. Foto: Kent Käfling

Åsa Bengtsson vill pröva på lite nytt

Jag träffar Åsa Bengtsson som just börjat på ett nytt arbete på förskolan Skeppet i Lindö i Norrköping. Förskolan drivs av Svenska kyrkan i Norrköping. Åsa arbetar dagtid från måndag till fredag med förskolebarn i åldern 1 till 5 år. Två gånger per termin deltar hon och förskolebarnen i gudstjänster och på dessa söndagar får Åsa också tjänstgöra.

Det nya arbetet innebär att Åsa kan planera sin tid på ett helt annat sätt än tidigare och att hon får tid att vara med och sjunga i kören Söderköping Gospel och annan träning på olika vis.

Varför slutade du i Söderköping frågar jag? Jo, jag tyckte att det var dags att pröva på något nytt efter att ha arbetat här i församlingen sedan 1994. Jag började i Mogata i Gamla Tingshuset där kyrkliga samfälligheten just startat upp Öppen förskola som då skulle utvidgas med kyrkans barntimmar, minior- och juniorverksamhet. Vid den tidpunkten bodde jag i Mogata sedan ett år tillbaka och blev erbjuden att arbeta där efter min barnledighet av dåvarande föreståndaren Eva Andersson.

Verksamheten i Mogata utvecklades under slutet av 1990 med ungdomsverksamhet på Björklunda mitt i Mogata. På Björklunda drev Åsa och Annica Wastesson under en tid

och bakning. Men det var före sammanslagningen med Söderköpings församling tillägger Åsa.

Efter sammanslagningen har Åsa fått arbeta med allt möjligt inom barn- och ungdomsverksamheten. Det har blivit en hel del arbete på kvällar och helger som hon numera slipper.

Jo, hon saknar barnen och föräldrar i Söderköping S:t Anna i synnerhet dem i Mogata som hon ju följt i flera år från bebisar till vuxna och som nu kommit med sina barn till verksamheten.

Vid avtackningen i Mogata kyrka fick hon höra att en del av dem tyckte att hon varit som en mamma för dem.

Text och bild: Kent Käfling



ett dagledigcafé i kyrkans regi c:a en dag per månad. Det trivdes hon väldigt bra med då hon har stort intresse för både matlagning

Kyrkogårdsförvaltningen informerar

Askgravplatser

Under våren kommer askgravplatsen i Skönberga att byggas ut med 87 nya gravplatser. Som det tidigare skrivits i kyrkklockan var planeringen att askgravplatsen skulle byggas ut under hösten 2017. Men på grund av leveransproblem av den sten som ska användas blev projektet framflyttat och ska nu fortskrida så fort som möjligt. För 2018 finns även planer på utbyggnad av askgravplatsen i S:t Anna och anläggning av en ny askgravplats i Skällvik. Dessa projekt måste först godkännas av länsstyrelsen vilket gör att delar av

projektet kanske blir klara förrän 2019 på grund av den långa handläggningstiden hos myndigheten.

Plantering

Årets sommarplantering på skötselgravarna utförs i början av juni. Därefter planterar kyrkogårdens personal i övriga rabatter och växturnor för att ge färg och smyckning till våra begravningsplatser.

När nya rabatter anläggs försöker vi alltid i första hand ta till vara vår egen personals kompetens vid utformning och växtval.

Sommarvattnet på kyrkogårdarna finns tillgängligt senast från 1 maj beroende på vädret.

Miljöarbete

I det pågående miljöarbetet har kyrkogårdsförvaltningen börjat ta fram nya rutiner för sortering och övriga arbetsmoment som ingår i det dagliga arbetet. En del investeringar är budgeterade för att miljöarbetet ska kunna utvecklas och fortsätta.

Säsong 2018

Från 1 april börjar säsongen vilket innebär att vi blir fler i personalen då säsongsanställningarna börjar. Några har varit hos vår förvaltning i många år och har god lokal kännedom om våra begravningsplatser och arbetsmoment. Några är nya för säsongen och kommer med nya friska idéer, som vi uppskattar mycket, och har med sig erfarenheter från andra arbetsplatser. Tillsammans med övrig personal är vi ett team som alla känner stolthet över vårt yrke och som vill hålla våra vackra kyrkogårdar i ett välordnat och värdigt skick.

Vi ser fram mot vårsolen och en grönskande vår.

Kyrkogårdschef
Fredrik Jonsson med personal



Område på Skällviks kyrkogård där kyrkogårdsförvaltningen hoppas få tillåtelse att anlägga en ny askgravplats. Foto: Kyrkogårdsförvaltningen

Söderköping S:t Anna deltar i stiftets pilotprojekt om införande av ett fastighetsregister

Efter kyrkostyrelsens beslut 2016 kommer nu ett centralt fastighetsregister att införas för Svenska kyrkans alla fastigheter i Sverige. Ett sådant har tidigare saknats.

Det innebär att samtliga pastorat och församlingar blir skyldiga att upprätta ett aktuellt register över sitt totala fastighetsinnehav. Fastighetsregistret ska bidra till att möjliggöra en god fastighetsförvaltning. Det ska ge Svenska kyrkan ett gemensamt och uppdaterat register över Svenska kyrkans samlade fastighetsinnehav. Införandet av registret ska vara klart den 1 januari 2019. Söderköping S:t Anna församling är en av tre enheter i Linköpings stift som är utvald att ingå i ett pilotprojekt om införandet av fastighetsregistret redan under våren 2018.

Det förekommer i pastorat och församlingar att man i samband med avyttring av en fastighet upptäcker att man inte är lagfaren ägare till sin fastighet och att man inte har varit det på många många år. Detta är en av anledningarna till att det är viktigt att man ser över sina fastigheters legala status.

Fastighetsregistret är ett första steg i tanken på att det den 1 januari år 2022 ska



S:t Laurentii församlingshem efter renoveringen hösten 2017: Foto: Kent Käfling

finnas en av kyrkofullmäktige godkänd lokalförsörjningsplan för varje fastighet. En förutsättning för detta är att fastigheten är registrerad på församlingen.

Fastigheterna är en stor del av kostnaderna för vår församling. Det är därför väsentligt att vi ser över vårt faktiska behov. Det är

viktigt att vi lägger våra resurser på vår verksamhet och inte på fastigheter som vi inte använder eller har behov av.

Annica Wastesson
Fastighetschef

Nya och avgående i församlingen - kyrkofullmäktigeledamöter, kyrkvårdar och anställda



Bild till vänster. Vid gudstjänsten på septuagesima söndagen den 28 januari 2018 i S:t Laurentii kyrka avtackade kyrkofullmäktiges ordförande Kent Käfling och kyrkoherde Ola Linderöth den tidigare mångåriga ordföranden i kyrkorådet Gunvor Svensson, Gunnel Fall och Sture Josephsson. Foto: Ingrid Käfling



Vid gudstjänsten i Skällviks kyrka samma dag, avtackades från vänster Margareta Wällberg som går i pension, Brita Lifvergren som påbörjar nytt arbete som lärare i Norrköping och Gudrun Larsson som slutar som kyrkvård i Skällvik. Foto: Kent Käfling



Vid samma gudstjänst i S:t Laurentii välkomnades nya förtroendevalda i församlingen. Från vänster Jan Rygaard, Daniel Frisäter, Rolf Engwall, Anna Doll, Alf Magnusson, Barbro Lang, Lars Inge Calderon, Pär Flodin, och Lilian Vendel. Foto: Ingrid Käfling

Det nyvalda kyrkofullmäktige för tiden från 1 januari 2018 till och med 31 december 2021



Kyrkofullmäktige är direktvalt av församlingens medlemmar över 16 år och har en mandatperiod på 4 år. På bilden ses de nyvalda ledamöterna och ersättarna i kyrkofullmäktige i Söderköping S:t Anna. Bakre raden från vänster: Anna Doll, Rolf Engwall, Gunnar Norlén, Margareta Zackrisson, Karl-Gunnar Främberg, Berit Johnsson, Annika Pihl, Anneli Jonsson, Lars Inge Calderon, Sven-Olof Malmqvist, Gunnel Almqvist, Gunvor Jarl, Dag Svensson, Charlotte Flodin, Lilian Vendel, Alf Magnusson, och Gunnel Svensson. Främre raden från vänster: Berit Främberg, Inger Broddegård, Niklas Schultz, Karl-Gunnar Johansson, Carl-Johan Ivarsson, Marianne Bokblad, Barbro Lang, Kerstin Elg, Anne Sophie Norlén, Ulla Träff, Kyrie Sjöman, Kristina Boqvist och Kent Käfling. Fotot är taget av Lisbeth Kihlberg vid första sammanträdet 20 november 2017.

Musiken har alltid legat Margareta Wällberg varmt om hjärtat

Margareta Wällberg avgick med pension från sin tjänst som informatör och webbadministratör i Söderköping S:t Anna församling den sista januari 2018.

Hon började sitt arbete i församlingen på Klockaregården som diakoniasistent och samordnare för väntjänsten i dåvarande Söderköpings församling i slutet av 2007.

Margareta hade dessförinnan arbetat som frivillig där sedan 2004. Innan hon fick tjänsten på diakonin i Svenska kyrkan i Söderköping, hade hon arbetat som telefonist och senare som läkarsekreterare på Vårdcentralen i Söderköping i drygt tjugo år och därefter som läkarsekreterare hos Bråvikshälsan i Norrköping.

Under tiden som diakoniasistent på Klockaregården arbetade hon bl a med att göra affischer, ansvara för församlingens lunchträffar och diakonins administration och anordna och planera sommarkvällsutflykter för församlingsborna.

År 2012 lämnade Margareta diakonin och arbetade uteslutande med information och webbadministration på församlingsexpeditionen. Hon hade ansvar för annonsering, församlingens hemsida, att göra affischer till olika arrangemang och evenemang men tog även med sig arbetet med lunchträffarna.

När jag frågar Margareta vad hon ska göra som pensionär svarar hon:

”Oj, det har jag inte tänkt på mer än att först ha lite semester.”

Men jag tänker att hon nu får tid med musiken som ligger henne varmt om hjärtat.

Att Margareta är född i Älvsbyn, som ligger vid Pite älv i södra Norrbottens län, det kan man inte höra på dialekten. Hon flyttade med sina föräldrar och syskon från en liten by utanför Jokkmokk till Norrköping hösten 1962. Hennes pappa var anställd vid Vattenfall och familjen fick flytta därifrån när vattenkraftsanläggningen i Messaure vid Stora Lule älv, söder om Jokkmokk var färdigbyggd.

I en tidningsartikel i NT lördagen 18 november 2017 stod att läsa två helsidor om Norrköpings första tjejbands Wixyz. Där finns det en bild av popbandets medlemmar för 50 år sedan och en bild från november 2017, som jag visar upp för henne. Hon var då trummis i Wixyz.

Margareta ler och tillägger att hon också efter tjejbandet bl.a spelade med i popbandet Mixers, som bestod av fyra medlemmar, varav en var storebror Roland på bas. Bandet medverkade vid en nostalgikonsert, *Hits Of The Sixties*, på Arbis



i oktober 2017.

Vid avtackningen i Skällviks kyrka 28 januari i år fick Margareta visa upp sina färdigheter då hon ackompanjerade kören S:t Anna vocalensemble på congas med taktfast rytmt.

Ny beskrivning om Mogata kyrka

Våra åtta kyrkor i församlingen är levande gudstjänstrum men också en viktig del av vår stads och våra socknars kulturella arv. Därför försöker församlingen på olika sätt göra dem tillgängliga för alla intresserade.



Mogata kyrka

SN: 98-176134794771

Förra sommaren var för första gången på länge alla församlingens kyrkor öppna för besök och vi hoppas att detta skall kunna fortsätta även sommaren 2018.

Ett sätt att göra kulturarvet tillgängligt är att det finns aktuella och relevanta beskrivningar över kyrkornas historia och de inventarier som finns att se. När det gäller Mogata kyrka, en av stiftets bäst bevarade nyklassicistiska kyrkor från 1842-44, så har det sedan länge funnits en kyrkoberskrivning i litet format med svartvita bilder av Bengt Cnattingius, mångårig landsantikvarie i Linköping. Den beskrivningen är från 1975 och det finns bara ett fåtal exemplar kvar. Den är dessutom behäftad med en del fel, och bilderna är inte av så hög kvalitet.

Därför har Kent Käfling, redaktör för detta blad men också kyrkvärd i Mogata, under flera år arbetat med en ny och bättre beskrivning.

Strax före jul 2017 så blev den klar, omfattande inte mindre än 32 sidor i stort format (som Kyrkklockan).

Den djuplodande beskrivningen är prydd med ett stort antal av Kents egna färgbilder. Vi får lära oss mer om både den gamla kyrkan, som hade ovanliga kalkmålningar från medeltiden, den nya kyrkan med dess välbevarade interiör från byggnadstiden men också om senare tillskott som orgeln och Mogatabon Bo Beskows glasmålning – från början en skiss för Skara domkyrka.

Av medeltidskyrkan återstår för övrigt tornets nedre delar. I kyrkan finns också några medeltida inventarier, som dopfunten av gotländsk kalksten och krucifixet. På kyrkans väggar finns också några andra målningar. En unik detalj är spinnrocken som står vid dörren till sakristian. Den har tillhört Maja Lisa Bengtsdotter från Gottsten (1823-1890).

Beskrivningen är kostnadsfri. Den kan fås i Mogata kyrka och finns också att få på församlingsexpeditionen.

Arbete pågår för nya beskrivningar av Skällviks och S:t Anna kyrkor.

Carl-Johan Ivarsson

Kyrkofullmäktige sammanträder

Tid: Torsdag 24 maj 2018, kl 19.

Plats: Drothems församlingshem.

Ämnen som tas upp:
Verksamhetsuppföljning och årsredovisning för Söderköping S:t Anna församling.

Kyrkofullmäktiges sammanträden är öppna för allmänheten.

Alla är välkomna!

Klockaregården - Söderköping S:t Anna församlings diakoncentrum

DIAKONI = ATT VARA TILL TJÄNST

Den diakonala verksamheten har sin grund i att Jesus gett oss alla uppdraget att sprida hopp och kärlek bland våra medmänniskor. Vi bedriver diakoni på flera olika plan.

Kyrkan stödjer genom sin diakoni människor som är sjuka, ensamma eller som har problem på olika sätt.

Diakonin i församlingen ansvarar också för vuxen- och äldreverksamheten.

Kyrkan ger utan extra kostnad möjlighet till enskilda samtal under tystnadsplikt.

Ständig lokal beredskap genom medlemsavgiften möjliggör att kyrkan finns som en outhärlig part när en katastrof inträffar i vår omgivning.

Man är med och stödjer internationellt arbete som medlem, genom våra utlandsorganisationer: Svenska kyrkans internationella arbete och Svenska kyrkan i utlandet.

Diakonin i Söderköping S:t Anna erbjuder dig:

- * Någon att prata med
- * En mötesplats i Klockaregården
- * Väntjänst
- * Temakvällar
- * Lunchträffar
- * Samtalsgrupp för sörjande/leva vidaregrupp.



Klockaregårdens samlingssal på bottenplanet efter renoveringen våren 2017. Foton: Kent Käfling

Klockaregården erbjuder

- Öppet Hus" för alla, måndag - fredag, kl. 9-15
- Daglig morgonandakt, kl. 9.15
- Sopplunch, 20 kr, kaffe, fikabröd, våfflor
- Stödkontakt, rådgivning, terapi och själavård
- Frivilligarbete, praktik, ungdomsplatser
- Rådgivning i alkohol- och drogfrågor
- Stödgrupp vid missbruksproblem
- Temakvällar
- Utbildning
- Utflykter
- Hembesök
- Bibelsamtal

Diakonin söker frivilliga!

Om du har någon eller några timmar per vecka för en trevlig samvaro söker vi för- och eftermiddagsvärdar till nyrenoverade Klockaregården och till våra lunchträffar som är ungefär varannan torsdag.

Välkommen att höra av dig till diakoniansvariga Kay Hertzman.

För kontakt

Diakoniansvarig Kay Hertzman,
tel 358 24, e-post:
kay.hertzman@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Christer Jonasson Pihl,
tel 358 11, e-post:
christer.jonasson-pihl@svenskakyrkan.se

Bibelsamtal torsdagar kl. 11 - 12 på Klockaregården

Varje torsdag är det bibelsamtal kring kommande söndags texter. Vi läser texten och diskuterar och tolkar innehållet. Välkommen att delta!

Lunchträffar våren 2018

Kostnad 50:-/person för lunchträffarna under våren.

Onsdag 4 april, kl. 12. Mogata Tingshus
Program ej klart.
Föranmälan senast tisdagen före lunchträffen.
Tel. Eva Strandh 0121-42123

Torsdag 19 april, kl. 12. Drothems församlingshem
Margareta Zackrisson berättar om Örtaträdgården Anmälan senast tisdagen före lunchträffen.
Tel. Församlingsexpeditionen 0121-35800

Torsdag 26 april, kl. 12. Församlingshemmet i S:t Anna
Janne Karlsson trubadurunderhållning.
Anmälan senast tisdagen före lunchträffen.
Tel. Gun-Britt Andersson 0702-382429

Torsdag 3 maj, kl. 12. Drothems församlingshem
Janne Karlsson trubadurunderhållning
Anmälan senast tisdagen före lunchträffen.
Tel. Församlingsexpeditionen 0121-35800

Torsdag 24 maj, kl. 11. Elvakaffe på Yxnögården, S:t Anna
Anmälan senast tisdagen före lunchträffen.
Tel. Gun-Britt Andersson 0702-382429

Kristen djupmeditation - att sitta sig till inre stillhet



Torsdagar kl. 18:30 - ca 19:20 hålls sedan flera år tillbaka "kristen djupmeditation" i S:t Laurentii kyrka.

Där sitter vi i stillhet och tystnad på en meditationspall eller en stol i en halvcirkel framme i koret, omgivna av tända ljus. Vi sitter 2 x 20 minuter med avbrott för en gående meditation, också den i tystnad, på ca 5 minuter. Metoden vi använder är inspirerad av den japanska zazen att "sitta sig till inre stillhet".

Genom vår sittställning och vårt förhållningssätt till andning och tankar, lämnar vi tankebruset i huvudet och når ner in i vårt djupare jag - en djupare stillhet och helhet i vårt inre, stillheten bakom och bortom tankarna. Där möter vi ur ett kristet perspektiv, även Gud, kärleken i Gud. Meditationen är även ett fungerande sätt



att hantera och minska den stress som de flesta av oss mer eller mindre lider av.

Text o bild : Kerstin Rosén

Kristen djupmeditation

Du är så välkommen att komma och pröva på en torsdag. Kom gärna lite före kl. 18:30 då vi låser dörren (så vi får sitta ostörda) och börjar.

Du behöver inte heller binda upp dig för fler gånger, utan är välkommen de gånger det passar dig!

Vill du veta lite mer. Kom runt kl. 18, så berättar vi lite mer ingående för dig om meditationen!

Varmt välkommen!!

Beate Palm Scherl och Kerstin Rosén

Yogastund

Torsdagar kl. 19.45 - 20.30
i S:t Laurentii kyrka

Emma Fors och Mirjam Josephsson
hälsar er välkomna.

Vid funderingar kontakta Mirjam
Josephsson, tel 076-10133399

Kom och skapa kyrktextilier!

Kyrktextilier har många vackra symboler och färger. Det skulle vara fantastiskt att skapa sådana lokalt här i församlingen. Kom och var med du som tycker om att sy eller brodera, skapa med textilier. Du behöver inte ha massor med kunskap utan vi hjälps åt tillsammans. Hösten 2018 startar vi. Vill du vara med? Ring eller mejla Anna Gredelius Robbert, tel. 0121-35827 eller anna.gredelius@svenskakyrkan.se

LIV ATT DELA



Onsdag 28 mars
Torsdag 19 april
kl. 17 - 18.30

Drothems församlingshem
och Drothems kyrka

Kvällsmat! Gemenskap! Sång! för alla
åldrar. Vill du delta i förberedelser kom
gärna kl. 16.

Vi äter kvällsmat kl. 17.
Vuxen 30:- Barn gratis

Välkomna!
Barnverksamheten

Lördag 21 april kl. 18 i Drothems kyrka VÅRKONSERT



Kör con Coeur
under ledning av kantor Nils Östling

Söndag 19 maj kl. 18 i S:t Laurentii kyrka VÅRKONSERT



Söderköping Gospel
under ledning av Alexandre Ambec

Samhällsinformation till hushållen i Söderköping

Planerade gudstjänster från Palmvändagen 25 mars 2018 till Midsommardagen 23 juni 2018

Programmet är preliminärt. Se annonser i Norrköpings Tidningar på fredagar eller på anslagstavlor vid kyrkor, församlingshem eller församlingsexpeditionen eller på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/soderkoping

Datum	Dag som firas	Kl	Kyrka	Typ av gudstjänst	Övrigt
<u>Mars</u>					
24	Lördag	20	S:t Laurentii	"Earth hour"	
25	Palmvändagen	11	S:t Laurentii	Mässa	Barnmedverkan
25	Palmvändagen	18	Skällvik	Gudstjänst	
29	Skärtorsdagen	19	S:t Laurentii	Mässa	Kristina Vahlöf, violin
29	Skärtorsdagen	19	Börrium	Mässa	
30	Långfredagen	15	Drothem	Gudstjänst	
30	Långfredagen	18	Skällvik	Gudstjänst	
31	Påsknatt	23.30	S:t Laurentii	Mässa	S:t Anna vocalensemble
<u>April</u>					
1	Påskdagen	11	S:t Laurentii	Mässa	S:t Laurentii kyrkokör, Ulf Schilling, trumpet
1	Påskdagen	11	S:t Anna	Mässa	Söderköping gospel
2	Annandag Påsk	11	Skönberga	Mässa	Pilgrimsvandring → EFS Arken, sammanlyst
2	Annandag Påsk	14	EFS Arken	Gudstjänst	Kör con Coeur, ekumenisk medverkan
4	Onsdag	18	Mogata	Mässa	"Tid för dig"
8	2 sönd i påsktiden	11	S:t Laurentii	Mässa	S:t Ragnildskören
8	2 sönd i påsktiden	18	Börrium	Mässa	
15	3 sönd i påsktiden	11	S:t Laurentii	Mässa	
15	3 sönd i påsktiden	18	Skällvik	Mässa	
21	Lördag	18	Drothem	Vårkonsert	Kör con Coeur "Min lovsång till dig"
22	4 sönd i påsktiden	11	S:t Laurentii	Mässa	Barnmedverkan
22	4 sönd i påsktiden	18	Börrium	Gudstjänst	S:t Anna vocalensemble
29	5 sönd i påsktiden	11	S:t Laurentii	Mässa	
29	5 sönd i påsktiden	18	S:t Anna gamla	Mässa	Flöjtmusik
<u>Maj</u>					
2	Onsdag	18	Mogata	Mässa	"Tid för dig"
5	Lördag	11	Mogata	Konfirmation	
6	Bönsöndagen	11	S:t Laurentii	Mässa	Glädjekören
6	Bönsöndagen	18	Drothem	Mässa	
10	Kristi Himmelsfärds d	8	Tyrislöt	Friluftsgudstjänst	Flöjtmusik
10	Kristi Himmelsfärds d	10	Ramunderberget	Friluftsgudstjänst	Ramunderblecket
13	Söndag före pingst	11	S:t Laurentii	Mässa	
13	Söndag före pingst	18	Skällvik	Mässa	Flöjtmusik
19	Pingstafton	18	S:t Laurentii	Konsert	Söderköping gospel
20	Pingstdagen	11	S:t Laurentii	Mässa	Kör con Coeur
20	Pingstdagen	11	Capella Ecum.	Mässa	KFUM-kören, Norrköping
27	Heliga trefaldighets d	11	S:t Laurentii	Mässa	
27	Heliga trefaldighets d	18	Börrium	Gudstjänst	S:t Anna vocalensemble
<u>Juni</u>					
3	1 e trefaldighet	11	S:t Laurentii	Mässa	Räpplinge-Högsrum kyrkokör, Öland
3	1 e trefaldighet	18	S:t Anna gamla	Gudstjänst	
10	2 e trefaldighet	11	S:t Laurentii	Mässa	
10	2 e trefaldighet	18	Skönberga	Gudstjänst	
15	Fredag	19	Drothem	Konsert	Bjursmix med Bjursås spelmanslag
17	3 e trefaldighet	11	S:t Laurentii	Mässa	
17	3 e trefaldighet	18	Börrium	Gudstjänst	
23	Midsommardagen	11	Skönberga	Mässa	Sammanlyst
23	Midsommardagen	15	Drothems förs.h	Friluftsgudstjänst	
23	Midsommardagen	18	Skällvik	Friluftsgudstjänst	Vid hästräcket
24	Johannes döparens dag	11	S:t Laurentii	Mässa	
24	Johannes döparens dag	19.30	Brunnskyrkan	Gudstjänst	